
26/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=838706&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Assuntos Administrativos
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2020 
 

Às 17:05 horas do dia 25 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2020, referente ao Processo nº 23000006495201902, o pregoeiro, Sr(a) TELIANA
MARIA LOPES BEZERRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 135.278,0000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção e Reparo em Equipamento - Uso Médico

 2 - Manutenção e Reparo em Equipamento - Uso Médico

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção e Reparo em Equipamento - Uso Médico
Descrição Complementar: Manutenção e reparo em equipamento - uso médico Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos médicos e odontológicos, com fornecimento de peças de reposição e componentes dos equipamentos, com a respectiva instalação dos
mesmos, para atender às necessidades do Ministério da Educação, em Brasília-DF, de acordo com as especificações constantes no Edital e em seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 57.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



26/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=838706&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 25/05/2020 16:17:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado.

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção e Reparo em Equipamento - Uso Médico
Descrição Complementar: Manutenção e reparo em equipamento - uso médico Fornecimento de peças de reposição e componentes com a respectiva instalação dos mesmos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.678,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 25/05/2020 16:17:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo fracassado.

 
 

Fim do documento


